[image: image2.jpg]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPEA
MYHULMTIATBHOTO OBPASOBAHHS
“HOBOXOINEPCKHUI MYHWIHNATHHEIR PAROH"
(rep 6es noxuost uacru)

Издание распространяется бесплатно

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 18 » декабря 2013 г. № 20/8
        г. Новохоперск

О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 21.11.2013 №19/7 «О тарифах на дополнительные платные образовательные услуги  МКОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новохоперского муниципального района Воронежской области, Типовым положением об образовательном учреждении дополнительного образования детей, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 07.03.1995 №233, Уставом МКОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа», с целью компенсации части расходов по содержанию здания физкультурно-оздоровительного комплекса, Совет народных депутатов муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 21.11.2013 №19/7 «О тарифах на дополнительные платные образовательные услуги МКОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»:

в строках 13 и 14 слово «штраф» заменить словами «возмещение ущерба».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района

                  Л.В. Махотина
АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОХОПЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»  декабря 2013 г. № 771

г. Новохоперск
Об утверждении Инвестиционной декларации Новохоперского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях стимулирования инвестиционной активности и привлечения инвестиций в экономику Новохоперского муниципального района Воронежской области администрация Новохоперского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Инвестиционную декларацию Новохоперского муниципального района Воронежской области.

2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Новохоперского муниципального района.

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области А.И. Рыженина.

И.о.  главы администрации муниципального района                                                       Н.В. Сергеев.

Приложение

к постановлению администрации

Новохоперского

муниципального района

от «24» декабря  2013 г. № 771

Инвестиционная декларация Новохоперского муниципального района Воронежской области.
1.   Инвестиционная декларация Новохоперского муниципального района разработана в целях создания в Новохоперском муниципальном районе благоприятного инвестиционного климата.

2. Правовое регулирование отношений, связанных с инвестиционной деятельностью, проводимой в Новохоперском муниципальном районе, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Новохоперского муниципального района и другими нормативными правовыми актами  Новохоперского муниципального района.

3. Деятельность органов местного самоуправления Новохоперского муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата строится на основе следующих принципов:

· равенство — недискриминирующий подход ко всем субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности в рамках заранее определенной и публичной системы приоритетов;

· вовлеченность — участие субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в процессе подготовки затрагивающих их интересы решений, принимаемых органами местного самоуправления Новохоперского муниципального района, а также в оценке реализации этих решений;

· прозрачность — общедоступность документированной информации органов местного самоуправления Новохоперского муниципального района, за исключением информации ограниченного доступа;

· эффективная практика — ориентация на лучшую с точки зрения интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности практику взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности.

4. Администрация Новохоперского муниципального района гарантирует в соответствии с законодательством Российской Федерации защиту инвестиций, а также прав и интересов субъектов инвестиционной деятельности.

5. Инвестиции в Новохоперском муниципальном районе не подлежат национализации и не могут быть подвергнуты реквизиции или конфискации, кроме как в случаях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством.

6. Субъектам инвестиционной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, Воронежской области и нормативными документами Новохоперского муниципального района предоставляются следующие гарантии:

· обеспечение равных прав участников инвестиционного процесса при осуществлении инвестиционной деятельности;

· гласность в обсуждении инвестиционных проектов;

· право обжалования в суде решения и действия (бездействия) органов местного самоуправления Новохоперского муниципального района и их должностных лиц;

· защита капитальных вложений;

· гарантия права иностранного инвестора на приобретение права собственности;

· гарантия права иностранного инвестора на приобретение долей участия, паев, акций и иных ценных бумаг;

7. Заключение договоров (контрактов), выбор партнеров, определение обязательств, не противоречащих законодательству, является правом субъектов инвестиционной деятельности. В осуществление договорных отношений между ними не допускается вмешательство органов местного самоуправления и должностных лиц, выходящее за пределы их компетенции.

8. В Новохоперском муниципальном районе обеспечивается реализация прав субъектов инвестиционной деятельности в случае возникновения обстоятельств, связанных с нарушением сроков и условий доступа к существующим механизмам поддержки и реализации инвестиционных проектов.

9. В Новохоперском муниципальном районе оказывается содействие в реализации инвестиционных проектов, в том числе за счет сокращения и упрощения процедур, связанных с выдачей разрешительной документации.

10. Органы местного самоуправления Новохоперского муниципального района, взаимодействующие с субъектами инвестиционной деятельности, в установленном порядке рассматривают их предложения по устранению административных барьеров, препятствующих реализации в районе инвестиционных проектов.

11. Инвесторам оказываются меры муниципальной поддержки по организации их деятельности, в том числе:

· обеспечение информацией о трудовых, производственных и инфраструктурных ресурсах, необходимых для реализации инвестиционного проекта;

· содействие в реализации проектов по инфраструктурной и кадровой политике в пределах территорий (инвестиционных площадок), на которых реализуется инвестиционный проект.[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОХОПЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  декабря 2013 г. № 785

г. Новохоперск
Об утверждении Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Новохоперском муниципальном районе Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях стимулирования инвестиционной активности и привлечения инвестиций в экономику Новохоперского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Новохоперском муниципальном районе Воронежской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Новохоперского  муниципального района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области А.И. Рыженина.

Глава администрации муниципального района                                                       В.Т. Петров

Приложение

к постановлению администрации
Новохоперского  муниципального района Воронежской области

от «30»декабря 2013 г. № 785

План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
в Новохоперском муниципальном районе Воронежской области

	№ п/п
	Наименование разделов, мероприятий

	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Сроки реализации
	Ожидаемые результаты

	Коммерческая часть

	1
	Строительство свинокомплекса Краснянский-1, ООО АПК «Агро-Эко»
	270 000
	2014-2016
	Производство мяса в живом весе 12,5 тыс. тонн

	2
	Строительство свинокомплекса Краснянский-2, ООО АПК «Агро-Эко»
	2 037 000
	2014-2016
	Производство мяса в живом весе 12,5 тыс. тонн

	3
	Реконструкция молочной фермы в КФХ «Новокутковское»
	37 200
	2014-2016
	Увеличение надоя на фуражную корову 4500 кг.

	4
	"Достойное жильё" - строительство трёх многоэтажных жилых домов в пос. Новохоперском Новохоперского городского поселения, ООО «Стройподряд»
	81 500
	2014-2016
	Ввод жилья
кв. м. 3500

	5
	Реконструкция ОАО "Елань-Коленовский сахарный завод", ГК «ПРОДИМЕКС»
	686 600
	2014-2016
	Увеличение переработки свеклы до 12 тыс. тонн в сутки

	Улучшение жилищных условий и повышение качества коммунального обслуживания

	6
	Капитальный  ремонт  многоквартирных домов
	50 000
	2014-2016
	Улучшат жилищные условия 150 семей

	7
	Переселение из ветхого и аварийного жилья
	55 000
	2014-2016
	Улучшат жилищные условия 80 семей

	8
	Реконструкция и строительство водопроводных сетей городского поселения - г. Новохоперск  (ПИР)
	400 000
	2014-2016
	Реконструкцию водопроводных сетей протяженностью 130  км

	9
	Реконструкция очистных сооружений в г. Новохоперске
	61 197
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит значительно улучшить качество и уровень жизни населения,

	10
	Строительство газовой котельной для Михайловского СДК
	3 500
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит улучшить  условия содержания и работы учреждений культуры,  сократить расходы на их содержание.

	11
	Строительство газовой котельной для Новопокровского СДК
	3 800
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит улучшить  условия содержания и работы учреждений культуры,  сократить расходы на их содержание.

	12
	Строительство газовой котельной для Бороздиновского СДК
	3 500
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит улучшить  условия содержания и работы учреждений культуры,  сократить расходы на их содержание.

	13
	Строительство газовой котельной для Полежаевского СДК
	3 810
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит улучшить  условия содержания и работы учреждений культуры,  сократить расходы на их содержание.

	14
	Строительство газовой котельной для Пыховского СДК
	3 800
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит улучшить  условия содержания и работы учреждений культуры,  сократить расходы на их содержание.

	 Повышение качества услуг в сфере общего образования

	15
	Строительство школы на 800 учащихся в г. Новохоперск
	800 000
	2014-2016
	Повысит  качество школьного образования и эффективности учебно-образовательного процесса.

	Повышение качества услуг в сфере дошкольного и дополнительного образования детей

	16
	Строительство дошкольного учреждения на 220 мест г.Новохоперск
	347 000
	2014-2016
	Появится возможность обеспечить всех нуждающихся местами в детском дошкольном учреждении

	17
	Строительство дошкольного учреждения на 80 мест с. Красное
	78 800
	2014-2016
	Появится возможность обеспечить всех нуждающихся местами в детском дошкольном учреждении

	18
	Реконструкция д/с г. Новохоперске МКДОУ "Новохоперский детский сад общеразвивающего вида № 3 "Солнышко"
	10 000
	2014-2015
	Повысит  качество услуг дошкольного образования детей

	19
	Реконструкция д/с п. Терновский  МКДОУ "Терновский детский сад общеразвивающего вида"
	500
	2014-2015
	Повысит  качество услуг дошкольного образования детей

	Развитие культурного потенциала района

	20
	Ремонт внутренней системы отопления и ремонт зрительного зала Ярковского Дома культуры
	3906
	2014-2016
	В результате реализации мероприятия будут обеспечены безопасные и комфортные условия пребывания граждан в ДК,

	21
	Капитальный ремонт городской библиотеки г.Новохопёрска и строительство пристройки к зданию городской библиотеки
	3 000
	2014-2016
	В результате реализации мероприятия будут обеспечены безопасные и комфортные условия пребывания граждан в городской библиотеки.

	Развитие физической культуры и спорта

	22
	Строительство ФОК в с. Елань-Колено Новохоперского района
	85 000
	2014-2016
	Строительство здания ФОК значительно улучшить качество жизни граждан с. Елань-Колено, будет способствовать развитию физического потенциала и укреплению здоровья граждан, в том числе детей, подростков, молодежи, пропаганде здорового образа жизни.

	23
	Строительство пришкольной спортивной площадки в МКОУ Троицкое СОШ
	5 000
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит значительно улучшить качество жизни граждан поселения,  будет способствовать улучшению здоровья населения.

	24
	Строительство пришкольной спортивной площадки в МКОУ Новохоперская гимназия №1
	5 000
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит значительно улучшить качество жизни граждан поселения,  будет способствовать улучшению здоровья населения.

	25
	Строительство пришкольной спортивной площадки в МКОУ Новохоперская СОШ №2
	5 000
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит значительно улучшить качество жизни граждан поселения,  будет способствовать улучшению здоровья населения.

	26
	Реконструкция стадиона в с. Елань-Колено
	6 000
	2014-2016
	Реализация мероприятия, будет способствовать улучшению здоровья населения, особенно детей.

	27
	Реконструкция стадиона в пос. Новохоперск
	10 000
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит значительно улучшить качество жизни граждан поселения, улучшить криминогенную обстановку, будет способствовать улучшению здоровья населения.

	Строительство пришкольной спортивной площадки в МКОУ Бороздиновской СОШ
	3 600
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит значительно улучшить качество жизни граждан поселения,  будет способствовать улучшению здоровья населения.

	Улучшение экологической ситуации района

	28
	Проектирование и строительство цеха сортировки и прессования ТБО
	8 500
	2014-2016
	Снижение негативного воздействия на окружающую среду

	Развитие дорожного хозяйства

	29
	Реконструкция моста через р. Хопёр в г.Новохоперск
	420 000
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит обеспечить постоянное транспортное сообщение населения с административными центрами муниципального района и области; улучшить  доставку товаров повседневного спроса;  обеспечить медицинское обслуживание населения,  повысить пожарную безопасность.

	30
	Ремонт автомобильных дорог Новохоперского муниципального района
	370 000
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит значительно улучшить   доставку товаров повседневного спроса;  обеспечить медицинское обслуживание населения,  повысить пожарную безопасность.

УЧРЕДИТЕЛЬ: Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района

ТИРАЖ: 75 экземпляров

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Новохоперского муниципального района Воронежской области; г. Новохоперск, ул. Советская, 14,

тел. 3-11-12

ОТВЕТСТВЕННЫЙ  ЗА ВЫПУСК: Махотин А.Ф.

30

декабря

2013 г.

№ 40

PAGE
4